چمران در این مصاحبه گفت: آموزش های ایدئولوژیک خود را قبل از ترک کشور؛ از مهدی بازرگان و شیخ سید محمود طالقانی فرامیگیرد و پس از ورود به آمریکا اولین انجمن اسلامی دانشجویان رادراین کشور با اتفاق صادق قطب زاده و ابراهیم یزدی تاسیس میکند.

مصطفی چمران در این مصاحبه گفت: در سال ۱۳۴۲ (۱۹۶۳ میلادی) در زمان جمال عبدالناصر؛ به همراه قطب زاده و یزدی وعده ای دیگر جهت آموزش جنگ های چریکی به مصر میرود؛ و پس از پایان آموزش چریکی با آمریکا باز میگردد. در سال ۱۹۷۰ از آمریکا به لبنان مهاجرت مینماید و در لبنان سازمان حرکت المحرومین را ایجاد میکند؛ که سازمان چریکی (امل) شاخه نظامی و مسلح آن بوده؛ و آموزش بسیاری از چریک های اسلامی را برای شرکت در انقلاب اسلامی ایران؛ بعهده داشته است.